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Pani mgr Ewa Mikuła z Uniwersytetem Łódzkim związana jest od 2009 roku, kiedy 

rozpoczęła studia stacjonarne I stopnia na kierunku Filologia polska, na Wydziale 

Filologicznym UŁ, na specjalizacji edytorskiej. Studia II stopnia, które mgr Ewa Mikuła 

odbywała w latach 2012-2014, również na kierunku Filologia polska, na Wydziale 

Filologicznym UŁ (na specjalizacjach Podstawy grafiki   komputerowej   oraz   Nauczanie   

języka   polskiego   jako  obcego),   ukończyła z wyróżnieniem - zwieńczone zostały 

otrzymaniem Medalu za chlubne studia. Od 2014 roku do chwili obecnej mgr Ewa Mikuła 

jest doktorantką na Wydziale filologicznym UŁ na stacjonarnych studiach doktoranckich 

w zakresie językoznawstwa, literaturoznawstwa i kulturoznawstwa. 

Aktywność mgr Mikuły dotyczy głównie dwóch  obszarów:  naukowo-badawczego 

oraz organizacyjnego. W obszarze naukowo-badawczych dokonań mgr Ewy Mikuły       

znalazło się 17. artykułów naukowych  w  recenzowanych czasopismach i  monografiach 

(w tym trzy, przyjęte do druku, znajdują się na etapie prac wydawniczych). Kilka      

artykułów przetłumaczonych zostało na język angielski. Ponadto, mgr Mikuła 

uczestniczyła z referatem w 17. konferencjach naukowych. W kolejnych  8.  konferencjach  

naukowych mgr Mikuła uczestniczyła biernie. Jak wynika z opublikowanego dorobku 

naukowego, jej zainteresowania badawcze skupiają się głownie wokół literatury XX wielu 

oraz współczesnego edytorstwa - edycji cyfrowych i postpapierowych dziejów książki. 

Ponadto, Doktorantka jest redaktorem dwóch monografii. Zorganizowała również dwie 
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konferencje naukowe w Uniwersytecie Łódzkim. Ta ostatnia działalność poświadcza 

kreatywność naukową i organizacyjną mgr Ewy Mikuły. Konferencje naukowe, które 

organizowała, monografie,  które  redagowała,  oraz te, w których powstaniu brała udział  

(cykl monografii naukowych inicjowanych  przez Koło Naukowe Edytorów UŁ, 

skupionych wokół zagadnień historii literatury oraz  edytorstwa naukowego) przyczyniły  

się nie tylko do rozwoju warsztatu naukowego  Doktorantki i promocji nauki, ale również 

promocji Wydziału filologicznego UŁ oraz Specjalizacji edytorskiej na tymże Wydziale. 

        Jakość pracy naukowej mgr Ewy Mikuły potwierdzona jest średnią, jaką uzyskała 

na studiach doktoranckich, wynoszącą 5.0. Co więcej, Doktorantka otrzymywała            

Stypendium Rektora dla najlepszych doktorantów oraz Stypendium doktoranckie               

z dotacji pro­jakościowej.  

        Mgr Ewa Mikuła ma duże doświadczenie dydaktyczne. W pracy dydaktycznej 

sprawdza się wzorowo. Prowadziła zajęcia w ramach Specjalizacji edytorskiej oraz na 

Studium podyplomowym Edytorstwo tekstów literackich i użytkowych. Zajęcia te 

poświadczają jej szerokie zainteresowania i uzdolnienia. Były to m.in.: Komputerowy 

skład tekstu, Praktyka wydawnicza, Techniczne opracowanie tekstu, Praca redaktora 

wydawniczego, Warsztaty wydawnicze . 

        Kolejnym obszarem działalności mgr Ewy Mikuły jest obszar organizacyjny. Bardzo 

prężnie działa ona na dwóch polach. Jednym z nich jest Samorząd Doktorantów Wydziału 

filologicznego UŁ, w którym pani Magister pełniła dotąd następujące funkcje:                  

w  kadencji  2014/2016  Sekretarza  Rady, w kadencji   2014/2015   oraz   2016/2017    

Członka  Komisji  Stypendialna-Socjalnej, w kadencji   2015/2016   Przewodniczącej   

Komisji Stypendialna-Socjalnej,  natomiast w kadencji 2016/2018 Przewodniczącej 

Wydziałowej Rady Samorządu Doktorantów. 
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             Drugim polem działalności Anny Mikuły jest Koło Naukowe Edytorów UŁ,           

z którym współpracuje od pięciu lat. W roku akademickim 2014/2015, 2015/2016 oraz 

2016/2017 pełniła w Kole funkcję przewodniczącej. Dzięki zaangażowaniu  

Przewodniczącej Koła oraz jej predyspozycjom organizacyjnym odbyło się wiele 

projektów promujących Wydział filologiczny UŁ, Specjalizację edytorską oraz miasto 

Łódź. 

ę, Pani mgr Mikuła  współorganizowała  i  inicjowała    następujące    wydarzenia:     

imprezę w ramach XV Festiwalu Nauki, Techniki i Sztuki Książka - forma użytkowa/dzieło 

sztuki; prelekcję pt. Nowe trendy wydawnicze (22 kwietnia 2015 r<;>ku), VII edycję imprezy 

„Typospacer" (21 października 2014 roku); imprezę promującą kierunek Filologia polska na 

Wydziale Filologicznym UŁ - ,,Noc z Filologią"; przygotowanie stoiska promującego Koło 

Naukowe Edytorów UŁ oraz prezentacji multimedialnej promującej filologię polską. (24 

kwietnia 2015 roku); samodzielne zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów dla 

studentów  i  doktorantów  Wydziału  Filologicznego  pt.  Wizualizacja  projektów  -  warsztaty 

 z tworzenie mockupów w programie  Adobe  Photoshop  CS6 (23 listopada  2015  roku); VIII 

edycję imprezy „ Typospacer" (12 czerwca 2016), IX edycję imprezy „Typospacer" (3 kwietnia 

2017) w ramach XVII Festiwalu Nauki, Techniki i Sztuki. 

Pani mgr Ewa Mikuła jest osobą niezwykle oddaną pracy naukowej oraz organizacyjnej, 

skromną i rzetelną. Powierzone jej zadania realizuje bardzo odpowiedzialnie i z pasją. 

Wiele działań podejmowanych w Kole Naukowym Edytorów wydarzyło się z jej            

inicjatywny i przy jej przewodnictwie. 
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